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９月の下校時刻  
１年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 

１ 月       

２ 火       

３ 水       

４ 木       

５ 金       

８ 月       

９ 火       

10 水       

11 木       

12 金       

16 火       

17 水       

18 木       

19 金       

22 月       

24 水       

25 木       

26 金       

28 月       

29 火       

30 水       

令和７年９月１日発行 

佐倉市立佐倉東小学校 

                                       学校だより９月号 

校木名 … 落葉高木。昔から日本を代表する樹で春にはそれはみごとに開花する。           児 童 数 ２ １ ６ 名 

子どもたちが元気よく青空に向かって太くまっすぐ成長してくれることを願います。 

学校教育目標 ①ひとにやさしい子 ②がんばれるたくましい子 ③しんけんに学びに向かう子    

 

 

 

＜９月の行事予定＞ 
１日（月）全校集会 ４時間下校（給食なし） 

登校指導 

２日（火）給食開始 委員会活動（４年５時間下校） 

３日（水）身体計測４・５・６年 

４日（木）なかよしタイム（室内）  

     身体計測１・２・３年 

５日（金）避難訓練 

１１日（木）東タイム スクールカウンセラー来校日 

１２日（金）北総教育事務所次長訪問 

（３～６年特別日課６時間２４日と振替）  

１５日（月）祝日 敬老の日 

１６日（火）１７日（水）特別日課４時間下校 

１８日（木）東タイム 

２２日（月）スクールカウンセラー来校日 

２３日（火）祝日 秋分の日 

２４日（水）１・２年４時間通常日課 

３～６年特別５時間日課（１２日と振替） 

２５日（木）６年修学旅行 東タイム 

２６日（金）６年修学旅行 

夏休み明けの学校がスタートしました 
 

校 長 

長い夏休みがあっという間に終わり、学校に子どもたち

の笑顔と元気な声が戻ってきました。校舎に響く子どもた

ちの元気な声を聞き、安堵すると同時に嬉しさを感じまし

た。夏休み中にさまざまな経験をしながら充実して過ごせ

た様子を感じとることができました。大きな事故もなく前

期の後半をスタートすることができ、大変嬉しく思っており

ます。保護者の皆様や地域の皆様のご協力に感謝申し上

げます。夏休み期間中、職員は、児童がいない学校に寂し

さを感じつつ各種研修会に参加してスキルアップをめざし

たり、学年会等を開いて９月からの教育活動の準備をした

りしてきました。 

 さて、今日から夏休み明けの学校生活が始まります。朝

はきちんと時間を守り起床し、朝食を食べるなど基本的な

生活習慣をしっかりと取り戻し、充実した学校生活が送れ

るようにしてほしいと思います。 

 また、前期後半から後期前半にかけて６年生の修学旅行

や５年生の宿泊学習、遠足などが予定されています。スポ

ーツの秋、芸術の秋、読書の秋そして勉学の秋などと形容

されるように、子どもたちが学習や行事を通して一段と成

長する時期となります。子どもたちにとっても毎日毎日が

大切であり、充実の日々となっていきます。 

しばらくは厳しい残暑が続きますが、今後も教職員一同

子どもたちの笑顔と元気に応えるよう力を尽くしますの

で、保護者の皆様や地域の皆様には引き続きご理解とご

協力をいただきますようお願いいたします。  

学習用タブレットの更新について 
佐倉市では、児童の学びの質の向上を目的として、教育用タブレット端末 iPad を導入することといたしました。ICTを
活用した授業の充実を図り、個別最適な学びや協働的な学びの推進を目指してまいります。GIGA スクール構想の一環と
して、教育用タブレット端末（iPad） の貸与に係る保護者同意書を Forms（QR コード等によるデジタル提出）にて取得

することとし、併せて学校現場での円滑な運用を支援するため、関連資料の整備と提供を行います。詳細については、後日
配付します文書をご確認ください。 

〇修学旅行時の学校到着時刻について 
 ９月２５日・２６日に修学旅行が行われます。６年
生は素晴らしい思い出となるよう、また、最上級生の
いない学校での子供たちの活躍にも期待しています。 
２６日の学校到着時刻は、道路状況等により、遅れ
ることも予想されます。マチコミメール等で状況をお
伝えいたしますので、ご理解くださいますようお願い
いたします。 
 

 

安全確保の観点か

ホームページ上に

は

掲載しません。


